

उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटीफाइड एरिया और टाउन एरिया
(अल्पकालिक व्यवस्था) अधिनियम, 1994
{उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 8, 1994}

**THE UTTAR PRADESH MUNICIPALITIES, NOTIFIED AREAS AND TOWN
AREAS (ALPAKALIK VYAVISTHA) ADHINIYAM, 1994**

[U.P. Act No. 8 of 1994]

**उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटीफाइड एरिया और टाउन एरिया
(अल्पकालिक व्यवस्था) अधिनियम, 1994
[उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 8, 1994]**

राज्य की कतिपय म्युनिसिपैलिटियों, नोटीफाइड एरियाओं और टाउन एरियाओं के प्रशासन के लिये कतिपय अस्थायी प्रबन्ध करने के लिए

अधिनियम

भारत गणराज्य पैंतालीसवें वर्ष में निम्नलिखित अधिनियम बनाया जाता है :—

1— (1) यह अधिनियम उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटीफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था) अधिनियम, 1994 कहा जायेगा।

संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ

(2) यह 18 जनवरी, 1994 से प्रवृत्त हुआ समझा जायेगा।

2— (1) दिनांक 19 जनवरी, 1994 से यू0पी0 म्युनिसिपैलिटीज ऐक्ट, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 1 वर्ष 1916) (जिसे आगे इस धारा में उक्त अधिनियम कहा गया है) के उपबन्ध 31 मई, 1994 या जब तक उक्त अधिनियम के उपबन्धों के अधीन नगरपालिका बोर्डों का पुनः संघटन न हो जाय, इसमें जो भी पहले हो, तक के लिए अनुसूची एक में विनिर्दिष्ट म्युनिसिपैलिटी के सम्बन्ध में निम्नलिखित उपबन्धों के अधीन रहते हुए प्रभावी होंगे; अर्थात्—

म्युनिसिपैलिटीज और नोटीफाइड एरियाओं के प्रशासन के सम्बन्ध में अस्थायी उपबन्ध

(क) उक्त अधिनियम में किसी बात के होते हुए भी, म्युनिसिपल बोर्ड के समस्त सदस्य, जिसमें अध्यक्ष भी सम्मिलित हैं, अपने-अपने पद पर न रह जायेंगे;

(ख) म्युनिसिपल बोर्ड, उसके अध्यक्ष और समितियों की सभी शक्ति, कृत्य और कर्तव्य जिला मजिस्ट्रेट में निहित हो जायेंगे और जिला मजिस्ट्रेट द्वारा उसका प्रयोग, पालन और निर्वहन किया जायगा, और जिला मजिस्ट्रेट [जिसमें ऐसा व्यक्ति या प्राधिकारी भी सम्मिलित है जिसे जिला मजिस्ट्रेट धारा 4 की उपधारा (2) के अधीन अपनी शक्ति प्रतिनिहित करे], जैसा भी अवसर के अनुसार अपेक्षित हो, म्युनिसिपल बोर्ड, उसका अध्यक्ष या सम्बद्ध समिति समझा जायगा।

(2) दिनांक 19 जनवरी, 1994 से उक्त अधिनियम के उपबन्ध 31 मई, 1994 या जब तक कि उक्त अधिनियम के उपबन्धों के अधीन नोटीफाइड एरिया कमेटियों का पुनः संघटन न हो जाय, इसमें जो भी पहले हो, तक के लिए प्रत्येक नोटीफाइड एरिया के सम्बन्ध में निम्नलिखित उपबन्धों के अधीन रहते हुए प्रभावी होंगे; अर्थात् —

(क) उक्त अधिनियम में किसी बात के होते हुए भी, नोटीफाइड एरिया कमेटी के अध्यक्ष (चेयरमैन) और सभी सदस्य अपने-अपने पद पर न रह जायेंगे;

(ख) नोटीफाइड एरिया कमेटी, और उसके अध्यक्ष की सभी शक्ति, कृत्य और कर्तव्य जिला मजिस्ट्रेट में निहित हो जायेंगे और जिला मजिस्ट्रेट द्वारा ही उसका प्रयोग, पालन और निर्वहन किया जायगा, और जिला मजिस्ट्रेट [जिसमें ऐसा व्यक्ति या प्राधिकारी भी सम्मिलित है जिसे जिला मजिस्ट्रेट धारा 4 की उपधारा (2) के अधीन अपनी शक्ति प्रतिनिहित करे], जैसा भी अवसर के अनुसार अपेक्षित हो, नोटीफाइड एरिया कमेटी, उसका अध्यक्ष या समझा जायगा।

3— दिनांक 19 जनवरी, 1994 से संयुक्त प्रान्त टाउन एरिया अधिनियम, 1914 (उत्तर प्रदेश अधिनियम सं0 2 वर्ष 1914) (जिसे आगे इस धारा में उक्त अधिनियम कहा गया है), के उपबन्ध 31 मई, 1994 या जब तक कि उक्त अधिनियम के उपबन्धों के अधीन टाउन एरिया कमेटियों का पुनः संघटन न हो जाय, इसमें जो भी पहले हो, तक के लिए अनुसूची तीन में विनिर्दिष्ट टाउन एरिया के सम्बन्ध में, निम्नलिखित उपबन्धों के अधीन रहते हुए प्रभावी होंगे, अर्थात् —

टाउन एरियाओं के प्रशासन के सम्बन्ध में अस्थायी उपबन्ध

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था) अधिनियम, 1994}

{धारा 4-5}

(क) उक्त अधिनियम में किसी बात के होते हुए भी, टाउन एरिया कमेटी के अध्यक्ष और सभी सदस्य अपने-अपने पद पर न रह जायेंगे;

(ख) टाउन एरिया कमेटी की सभी शक्ति, कृत्य और कर्तव्य जिला मजिस्ट्रेट में निहित हो जायेंगे और जिला मजिस्ट्रेट द्वारा ही उसका प्रयोग, पालन और निर्वहन किया जायगा, और जिला मजिस्ट्रेट [जिसमें ऐसा व्यक्ति या प्राधिकारी भी सम्मिलित है, जिसे जिला मजिस्ट्रेट धारा 4 की उपधारा (2) के अधीन अपनी शक्ति प्रतिनिहित करे], जैसा भी अवसर के अनुसार अपेक्षित हो, टाउन एरिया कमेटी या उसका अध्यक्ष समझा जायगा।

4— (1) जहां किसी संगत अधिनियम के उपबन्धों के अधीन किसी म्युनिसिपल बोर्ड, नोटिफाइड एरिया कमेटी या टाउन एरिया कमेटी का पहले ही विघटन या अतिक्रमण कर दिया गया हो और ऐसा विघटन या अतिक्रमण 19 जनवरी, 1994 के ठीक पूर्व प्रवृत्त हो, वहां भी इस अधिनियम के उपबन्ध लागू होंगे।

अतिरिक्त उपबन्ध

(2) राज्य सरकार के किसी सामान्य या विशेष आदेश के अधीन रहते हुए, जिला मजिस्ट्रेट धारा 2 की उपधारा (1) के खण्ड (ख) या उपधारा (2) के खण्ड (ख) या धारा 3 के खण्ड (ख) द्वारा उसे प्रदत्त सभी या किन्हीं शक्तियों के सम्बन्ध में इस प्रकार प्रदत्त शक्तियों को, ऐसी शर्तों के अधीन जिन्हें वह आरोपित करना उचित समझे, अपने द्वारा तदर्थ निर्दिष्ट किस एक या अधिक व्यक्ति या प्राधिकारी को प्रतिनिहित कर सकता है।

(3) राज्य सरकार समय-समय पर अधिसूचना द्वारा किसी कठिनाई को दूर करने के लिए ऐसे आनुषंगिक और पारिणामिक आदेश दे सकती है, जो उसे पूर्ववर्ती और सम्बद्ध किसी भी प्रयोजन के लिए आवश्यक या वांछनीय प्रतीत हों।

(4) उपधारा (3) के अधीन जारी की गयी प्रत्येक अधिसूचना जारी किये जाने के पश्चात् यथाशक्यशीघ्र, राज्य विधान मण्डल के प्रत्येक सदन के समक्ष, जब वह सत्र में हो, कुल मिलाकर कम से कम तीस दिन की अवधि के लिए जो उसके एक सत्र में या अधिक क्रमवर्ती सत्रों में समावृष्टि हो सकेगी, रखी जायगी और जब तक कि कोई पश्चात्वर्ती दिनांक नियत न किया जाय, गजट में अपने प्रकाशित होने के दिनांक से, ऐसे परिष्कारों या अभिशून्यनों के अधीन रहते हुए प्रभावी होगी जो विधान मण्डल के दोनों सदन उक्त अवधि में करने के लिए सहमत हो जायं, किन्तु इस प्रकार का कोई ऐसा परिष्कार या अभिशून्यन तदधीन पहले की गयी किसी बात की वैधता पर प्रतिकूल प्रभाव न डालेगा।

5— (1) उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था) अधिनियम, 1977 और उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था) अध्यादेश, 1994 एतद्वारा निरसित किये जाते हैं।

निरसन और अपवाद

(2) ऐसे निरसन के होते हुए भी, उपधारा (1) में निर्दिष्ट अधिनियम या अध्यादेश के अधीन कृत कोई कार्य या कार्यवाही इस अधिनियम के तत्समान उपबन्धों के अधीन कृत कार्य या कार्यवाही समझी जायगी मानो इस अधिनियम के उपबन्ध सभी सारभूत समयों पर प्रवृत्त थे।

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 1}

अनुसूची-एक
{देखिए धारा 2 (1)}

क्रम सं०	जिले का नाम	नगरपालिका का नाम
1	2	3
1	आगरा	1- फतेहपुर सीकरी 2- अछनेरा 3- शमशाहबाद 4- टुण्डला 5- एत्मादपुर 6- बाह
2	अलीगढ़	7- अतरौली 8- हाथरस 9- सिकन्दराराऊ 10- खैर
3	अल्मोड़ा	11- अल्मोड़ा 12- बागेश्वर
4	आजमगढ़	13- आजमगढ़ 14- मुबारकपुर
5	मऊ	15- मऊनाथ भंजन
6	बहराइच	16- नानपारा
7	बलिया	17- बलिया 18- रसड़ा
8	वाराणसी	19- भदोही 20- मुगलसराय 21- रामनगर 22- गोपीगंज
9	बांदा	23- बांदा 24- चित्रकूटधाम 25- अतर्रा
10	बाराबंकी	26- नवाबगंज (बाराबंकी) 27- रूदौली
11	बस्ती	28- बस्ती 29- खलीलाबाद
12	सिद्धार्थनगर	30- तेतरी बाजार 31- बांसी
13	बरेली	32- आंवला 33- बहेड़ी 34- फरीदपुर 35- नवाबगंज
14	बिजनौर	36- बिजनौर 37- चांदपुर 38- धामपुर 39- नगीना 40- नजीबाबाद 41- नहतौर 42- अफजलगढ़

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 1}

1	2	3
		43- कीरतपुर
		44- स्योहारा
		45- शेरकोट
		46- नूरपुर
		47- हल्दौर
15	बदायूं	48- बदायूं
		49- सहसवान
		50- उझानी
		51- बिल्सी
		52- ककराला
		53- बिसौली
16	बुलन्दशहर	54- अनूपशहर
		55- डिवाई
		56- जहांगीराबाद
		57- खुर्जा
		58- गुलावटी
		59- स्यान
		60- शिकारपुर
17	चमोली	61- जोशीमठ
		62- चमोली-गोपेश्वर
18	देवरिया	63- देवरिया
		64- गौराबरहज
		65- पडरौना
19	देहरादून	66- मंसूरी
		67- ऋषिकेश
		68- विकासनगर
20	एटा	69- एटा
		70- गंजदुंडवारा
		71- जलंसर
		72- कासगंज
		73- सोरों
		74- अलीगंज
		75- मारहरा
21	इटावा	76- औरैया
		77- भरथना
		78- जसवन्तनगर
22	फर्रुखाबाद	79- छिवरामऊ
		80- कन्नौज
		81- गुरसहायगंज
23	फतेहपुर	82- बिन्दकी
		83- फतेहपुर
24	पौड़ी गढ़वाल	84- कोटद्वार
		85- पौड़ी
		86- श्रीनगर
		87- दुगड्डा
25	गाजीपुर	88- मोहम्दाबाद
		89- जमनिया

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 1}

1	2	3
26	गजियाबाद	90— मोदीनगर 91— पिलखुआ 92— मुरादनगर 93— गढ़मुक्तेश्वर
27	गोण्डा	94— बलरामपुर 95— गोण्डा 96— करनैलगंज 97— उत्तरौला
28	महराजगंज	98— नौतनवा 99— महराजगंज
29	हरदोई	100— विलग्राम 101— हरदोई 102— पिहानी 103— सण्डीला 104— शाहाबाद 105— साण्डी 106— मल्लावां
30	हमीरपुर	107— चरखारी 108— हमीरपुर 109— महोवा 110— राठ 111— मौदहा
31	जालौन	112— जालौन 113— कालपी 114— कोंच 115— उरई
32	जौनपुर	116— मोगराबादशाहपुर 117— शाहगंज 118— मऊरानीपुर
33	झांसी	119— समथर 120— वरूआसागर 121— चिरगांव 122— गुरसरायगंज
34	कानपुर देहात	123— घाटमपुर 124— बिल्हौर 125— पुखरायां
35	खीरी	126— गोलागोकरनाथ 127— लखीमपुर 128— मोहम्मदी 129— पलिया कलां
36	ललितपुर	130— ललितपुर
37	मैनपुरी	131— मैनपुरी
38	फिरोजाबाद	132— शिकोहाबाद 133— सिरसागंज
39	मथुरा	134— कोसीकलां 135— वृन्दावन
40	मेरठ	136— बड़ौत 137— सरधना 138— बागपत

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 1}

1	2	3
41	मिर्जापुर	139— चुनार
42	सोनभद्र	140— राबर्ट्स संगंज
		141— अहरौरा
43	मुरादाबाद	142— हसनपुर
		143— धनौरा
		144— बिलारी
		145— बहजोई
		146— ठाकुरद्वारा
		147— बछरायूं
44	नैनीताल	148— हल्द्वानी नैनीताल
		149— रामनगर
		150— काशीपुर
		151— नैनीताल
		152— जसपुर
		153— रूद्रपुर
		154— टनकपुर
		155— खटीमा
		156— गदरपुर
		157— किच्छा
		158— सितारगंज
		159— बाजपुर
		160— भवांली
45	प्रतापगढ़	161— बेला प्रतापगढ़
46	पीलीभीत	162— बीसपुर
		163— पीलीभीत
		164— पूरनपुर
47	पिथौरागढ़	165— पिथौरागढ़
48	रायबरेली	166— रायबरेली
		167— जायस
49	रामपुर	168— स्वार
		169— बिलासपुर
		170— मिलक
		171— टाण्डा
50	सहारनपुर	172— देवबंद
		173— मंगलौर
		174— रूडकी
		175— नकुड़
		176— सरसावा
		177— गंगोह
51	शाहजहांपुर	178— तिलहर
		179— जलालाबाद
52	सीतापुर	180— विसवां
		181— खैराबाद
		182— लहरपुर
		183— नीमसार—मिश्रिख
		184— महमूदाबाद
53	टिहरी गढ़वाल	185— टिहरी
		186— नरेन्द्रनगर

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 2}

1	2	3
54	सुल्तानपुर	187- सुल्तानपुर
55	उन्नाव	188- बांगरमऊ
		189- उन्नाव
		190- गंगाघाट
56	उत्तरकाशी	191- उत्तरकाशी
57	मुजफ्फरनगर	192- कैराना
		193- शामली
		194- खतौली
		195- कांवला
58	फैजाबाद	196- टांडा
		197- अकबरपुर
		198- अयोध्या
		199- जलालपुर
59	गाजियाबाद	200- दादरी
60	बुलन्दशहर	201- सिकन्दराबाद

अनुसूची-दो
{ देखिए धारा 2 (2)}

क्रम सं०	जिले का नाम	नोटिफाइड एरिया का नाम
1	2	3
1	बहराइच	1- भिनगा
2	बलिया	2- रेवती
		3- मनियर
		4- सिकन्दरपुर
3	बस्ती	5- मगहर
4	गोण्डा	6- तुलसीपुर
5	मिर्जापुर	7- चोपन
6	मुरादाबाद	8- सिरसी
		9- नौगवासादात
7	सहारनपुर	10- तीतरों
8	टेहरी गढ़वाल	11- देवप्रयाग
		12- मुनि की रेती
		13- कीर्तिनगर
9	पिथौरागढ़	14- लोहाघाट
10	चमोली	15- नन्द प्रयाग
11	अल्मोड़ा	16- द्वाराहाट
12	मिर्जापुर	17-ओबरा

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 3}

अनुसूची-तीन
{ देखिए धारा 3 }

क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम	क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम
1	दयालबाग	43	निजामाबाद
2	फतेहाबाद	44	फूलपुर
3	जगनेर	45	सरायमीर
4	पिनाहट	46	अदरी
5	स्वामीबाग	47	घोसी
6	खैरागढ़	48	कटघर (लालगंज)
7	किरावली	49	बिलरियागंज
8	बेसबा	50	अजमतगढ़
9	बिजयगढ़	51	महाराजगंज
10	छर्चा	52	जीयनपुर
11	हरदुआगंज	53	मेहरनगर
12	हसायन	54	इकौना
13	जलाली	55	जरवल
14	कौडियागंज	56	रिसियाबाजार
15	मेडू	57	बड़ागांव
16	मुरसान	58	बांसडीह
17	पिलखाना	59	सहतवार
18	पुरदिलनगर	60	बित्थरारोड
19	सासनी	61	चकिया
20	जट्टारी	62	गंगापुर
21	इगलास	63	ज्ञानपुर
22	भारतगंज	64	चन्दौली
23	झूँसी	65	सैयदराजा
24	मऊआइमा	66	कुम्हरिया
25	फूलपुर	67	नईबाजार
26	सरायआकिल	68	घोसियाबाजार
27	सिरसा	69	सुरियावां
28	भरवारी	70	नरैनी
29	मंझनपुर	71	राजापुर
30	हंडिया	72	बेबरू
31	सिराथू	73	मनिकपुर-सरहट
32	ललगोपालगंज	74	ओरन
33	चायल	75	मटोध
34	शंकरगढ़	76	बिलसण्डा बुजुर्ग
35	करारी	77	तिन्दवारी
36	अझुबा	78	बंकी
37	कोरांय	79	देवा
38	अमिला	80	दरिबाद
39	अतरौलिया	81	फतेहपुर
40	कोपागंज	82	रामनगर
41	दोहरीघाट	83	सतरिख
42	मोहम्दाबाद-गोहना	84	टिकैतनगर

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 3}

क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम	क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम
85	जैदपुर	130	औरगांवा
86	हैदरगढ़	131	बिलासपुर
87	सिद्धौर	132	भवनबहादुरनगर
88	मेंहदाबल	133	दतारी
89	शोहरतगढ़	134	दनकौर
90	बढ़नीबाजार	135	जेवर
91	हरिहरपुर	136	बुगरासी
92	फतेहगंज (पूर्वी)	137	कंकोड़
93	रिछा	138	पहासू
94	संथल	139	रबूपुरा
95	शाही	140	खानपुर
96	शीशगढ़	141	जहांगीरपुर
97	सिरौली	142	नरौरा
98	मीरगंज	143	कप्तानगंज
99	फतेहगंज (पश्चिमी)	144	रामपुर-कारखाना
100	शेरगढ़	145	रुद्रपुर
101	घोराटाण्डा	146	लार
102	थिरियानिजावतखां	147	रामकोला
103	रिठौरा	148	सेवरही
104	विशारतगंज	149	भाटपाररानी
105	देवरनिया	150	कुशीनगर
106	फरीदपुर	151	सलेमपुर
107	झालू	152	भटनीबाजार
108	मण्डावर	153	गौरीबाजार
109	साहरनपुर	154	हाटा
110	बढ़ापुर	155	मझौलीराज
111	सहसपुर	156	खड्हा
112	जलालाबाद	157	डोईवाला
113	अलापुर	158	हरबर्टपुर
114	दातागंज	159	आमपुर
115	गवा	160	अवागढ़
116	गुन्नौर	161	विलराम
117	इस्लामनगर	162	निघौलीकलां
118	मुन्डिया	163	मोहनपुर
119	उतेहत	164	पटियाली
120	सैदपुर	165	राजा का रामपुर
121	बबराला	166	सकीट
122	कुंवरगांव	167	सहावर
123	सरबुना	168	भरगैन
124	रुदायन	169	जैथरा
125	गुलडिया	170	सिद्धपुरा
126	कछला	171	इकदिल
127	फैजगंज	172	लखना
128	बजीरगंज	173	फफूंद
129	उसावां	174	अछल्दा

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 3}

क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम	क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम
175	डिबियारपुर	220	कछौना-पतसैनी
176	बिघुना	221	कुरसठ
177	बाबरपुरअजीतमल	222	सुमेरपुर
178	अटसू	223	सरीला
179	बकेवर	224	खरेला
180	कमलगंज	225	कुलपहाड़
181	शमशावाद	226	कुरारा
182	तालग्राम	227	कोहान्दु
183	तिरवागंज	228	कबरई
184	सिकन्दर पुर	229	केराकत
185	सोरिख	230	मछलीशहर
186	समधन	231	मडियाहूँ
187	खागा	232	जफराबाद
188	किशुनपुर	233	कदौरा
189	कोडाजहानाबाद	234	मधौगढ़
190	बहुआ	235	कोटरा
191	रुद्रप्रयाग	236	रामपुरा
192	बहादुरगंज	237	नदीगांव
193	सैयदपुर	238	उभरी
194	दिलदार नगर-कम-फतेहपुर बाजार	239	एरिच
195	सादात	240	मोंठ
196	जंगीपुर	241	रानीपुर
197	बाबूगढ़	242	कटरा
198	फरीदनगर	243	बड़ागांव
199	निवाडी	244	टौडी फतेहपुर
200	लोनी	245	गरौठा
201	पतला	246	बिटूर
202	दासना	247	सिकन्दरा
203	कटरा	248	झींझक
204	बरगूपुर	249	अकबरपुर
205	मनकापुर	250	रूरा
206	पचपेड़वा	251	इरावली
207	बड़हलगंज	252	अमरौघा
208	गोला	253	शिवराजपुर
209	पिपराइच	254	धौरहरा
210	सिसवा बाजार	255	खीरी
211	मुन्देरा बाजार	256	ओयल-ढकवा
212	आनन्दनगर	257	सिंगाही-भैडौरा
213	पीपीगंज	258	मैलानी
214	निचलौल	259	बरबल
215	घुघली	260	तालबेहट
216	बेनीगंज	261	महरौनी
217	मधोगंज	262	पाली
218	पाली	263	अमेठी
219	गोपाभऊ	264	गोसाईगंज

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 3}

क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम	क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम
265	काकोरी	308	कुछवा
266	महिहाबाद	309	दुद्धी
267	इटौंजा	310	काण्ड
268	महोना	311	कुंदरकी
269	नगराम	312	भोजपुर-घरमपुर
270	बेवर	313	नैरोली
271	भोगांव	314	उमरीकलां
272	जसराना	315	उझारी
273	कुरावली	316	जोया
274	फरिहा	317	गजरौला
275	कुसमरा	318	भीमताल
276	किसना	319	कालाडुंगी
277	घिरौर	320	सुल्तानपुर
277-क	ज्योति खुड़िया	321	लालकुआं
278	बल्देव	322	दिनेशपुर
279	छाता	323	महुआखेड़ागंज
280	फरहत	324	केलाखेडा
281	गोवर्धन	325	महुआ डावरा
282	गोकुल	326	हरीपुरा
283	राधाकुण्ड	327	मानिकपुर
284	राया	328	प्रतापगढ़ सिटी
285	सादाबाद	329	कुण्डा
286	सहपऊ	330	पट्टी
287	सोख	331	कटरा-मेदनीगंज
288	वरसाना	332	अन्तू
289	बाजना	333	बिलसन्डा
290	नन्दगांव	334	न्योरिया-हुसैनपुर
291	चौमुहा	335	गुलडिया-भिन्दारा
291-क	महावन	336	बरखेड़ा
292	लावड़	337	कलीनगगर
293	अमीरनगर-सराय	338	जहानाबाद
294	छपरौली	339	चम्पावत
295	खेकड़ा	340	घारचुला
296	परीक्षतगढ़	341	डीडीहाट
297	फलावदा	342	बछरावां
298	अग्रवालमण्डी	343	डलमऊ
299	सिवालखस	344	मरहागंज
300	बहसूमा	345	सलोन
301	करनावल	345-क	लालगंज
302	दौराला	346	परसदेपुर
303	किठौर	347	ऊंचाहार
304	दोघट	348	केमरी
305	टीकरी	349	शाहाबाद
306	खरखौदा	350	मसवासी
307	घौरावल	351	अम्बेहटा

{उत्तर प्रदेश म्युनिसिपैलिटी, नोटिफाइड एरिया और टाउन एरिया (अल्पकालिक व्यवस्था)
अधिनियम, 1994}

{अनुसूची 3}

क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम	क्रम सं०	टाउन एरिया का नाम
352	बेहट	381	कुरसठ
353	सुल्तानपुर चिलकाना	382	हैदराबाद
354	झबरेला	383	बीघापुर
355	नानौता	384	न्यौतिनी
356	लन्दौरा	385	मोहाष
357	रामपुर—मनिहारन	386	रसूलाबाद
358	कटरा	387	नवाबगंज
359	पुवांया	388	बरकोट
360	कान्ठकमलनैनपुर	389	गोचर
361	आल्हागंज	390	बुढाना
362	खुदागंज	391	वरथावल
363	खुटार	392	जानसठ
364	तम्बौर—अहमदाबाद	393	जलालाबाद
365	पैतेपुर	394	झिझना
366	महौली	395	मीरापुर
367	सिधैली	396	पुरकाजी
368	हरगांव	397	शाहपुर
369	अमेठी	398	सिसौली
370	कोइरीपुर	399	थानाभवन
371	दोस्तपुद	400	ओंकारहेडी
372	कादीपुर	401	गढ़ीपुरवा
373	मुस्ताफिरखाना	402	ऊन
374	भगवन्तनगर	403	वनात
375	मौरावा	404	करहल
376	पुरवा	405	मदरसा
377	सफीपुर	406	गोसाईगंज
378	फतेहपुर—चौरासी	407	बीकापुर
379	ऊगू	408	असरफपुर—किछौछा
380	औरास		

**THE UTTAR PRADESH MUNICIPALITIES, NOTIFIED AREAS AND
TOWN AREAS (ALPAKALIK VYAVISTHA) ADHINIYAM, 1994**

[U.P. Act No. 8 of 1994]

AN

ACT

to provide for certain temporary arrangements for the administration of certain
Municipalities, Notified Area and Town Areas of the State

It is hereby enacted in the Forty-fifth Year of the Republic of India as follows:-

- | | |
|--|---|
| Short title | 1. (1) This Act may be called the Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas (Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994. |
| | (2) It shall be deemed to have come into force on January, 1994. |
| Temporary provisions regarding administration of Municipalities and Notified Areas | 2. (1) With effect from the 19 th day of January, 1994, the provisions of the U.P. Municipalities Act, 1916 (U.P. Act No. 2 of 1916) hereinafter in this section referred to as the said Act, shall until May 31, 1994 or until the reconstitution of the Municipal Boards under the provisions of the said Act, whichever is earlier, have effect in relation to the Municipalities specified in Schedule 1 subject to the following provisions, namely:- |
| | (a) notwithstanding anything in the said Act, all members of the Municipal Board including the president shall cease to hold their respective offices; |
| | (b) all powers, functions and duties of the Municipal Board, its President and committees shall be vested in and be exercised, performed and discharged by the District Magistrate, and the District Magistrate [including the person or authority to whom the District Magistrate delegates his powers under sub-section (2) of section 4] shall be deemed to be the Municipal Board, its President or the committee concerned, as the occasion may require. |
| | (2) With effect from the 19 th day of January, 1994, the provisions of the said Act shall until May 31, 1994 or until the reconstitution of the Notified Area committee under the provisions of the said Act, whichever is earlier, have effect in relation to each of the Notified Areas subject to the following provisions; namely:- |
| | (a) notwithstanding anything in the said Act, the President and all members of the Notified Area committee shall cease to hold their respective offices; |
| | (b) all powers, functions and duties of the Notified Area Committee and its president shall be vested in and be exercised, performed and discharged by the District Magistrate, and the District Magistrate [including the person or authority to whom the District Magistrate delegates his powers under sub-section (2) of section 4] shall be deemed to be the Notified Area Committee or its Chairman, as the occasion may require. |

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Section 3-5]

Temporary
provisions
regarding
administration
of Town Areas

3. With effect from the 19th day of January, 1994, the provisions of the U.P. Town Areas Act, 1914 (U. P. Act No. 2 of 1994), hereinafter in this section referred to as the said Act shall until May 31, 1994 or until the re-constitution of the town Area Committees under the provisions of the said Act whichever is earlier, have effect in relation to the Town Area subject to the following provisions, namely:-

- (a) notwithstanding anything in the said Act, the Chairman and all members of the Town Area Committee shall cease to hold their respective offices;
- (b) all powers, functions and duties of the Town Area Committee and its Chairman shall be vested in and be exercised, performed and discharged by the District Magistrate and the District Magistrate [including the person or authority to whom the District Magistrate delegates his powers under sub-section (2) of section 4] shall be deemed to be Town Area Committee or its Chairman as the occasion may require.

Additional
Provisions

4. (1) The provisions of this Act shall also apply where a Municipal Board, Notified Area Committee or Town Area Committee had already been dissolved or superseded under any other provisions of the relevant Act and such dissolution or supersession was in force immediately before the 19th day of January 1994.
- (2) Subject to any general or special orders of the State Government, the District Magistrate may in respect of all or any of the powers conferred on him by clause (b) of sub-section (1) or clause (b) of sub-section (2) of section 2, or by clause (b) of section 3 delegate, subject to such conditions as he may think fit, to impose, the powers so conferred, to any one or more person or authority to be specified by him in that behalf.
- (3) The State Government may from time to time by notification make such incidental and consequential order for the removal of any difficulty as may appear to it to be necessary or desirable for any of the foregoing and connected purposes.
- (4) Every notification issued under sub-section (3) shall, as soon as may be after it is issued, be laid before each House of the State Legislature while it is in session, for a total period of not less than thirty days extending in its one session or more than one successive sessions, and shall unless some later date is appointed, take effect from the date of its publication in the Gazette, subject to such modifications or annulments as the two Houses of the Legislature may during the said period agree to make so, however, that any such modification or annulment shall be without prejudice to the validity of anything previously done thereunder.

Repeal and
savings

5. (1) The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas (Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1977 and the Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas (Alpakalik Vyavastha) Adhyadesh, 1994 are hereby repealed.
- (2) Notwithstanding such repeal anything done or any action taken under the said Adhyadesh shall be deemed to have been done or taken under this Act as if

this Act were in force at all material times.

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 1]

SCHEDULE –I
[See section 2 (1)]

Sl. No.	Name of District	Name of Nagarpalika
1	2	3
1.	AGRA	a. Fatehpur Sikari b. Achechnera c. Shamshabad d. Tundla e. Etmadpur f. Bah
2.	ALIGARH	g. Atrauli h. Hathras i. Skikandrarau j. Khair
3.	ALMORA	k. Almora l. Bageshwar
4.	AZAMGARH	m. Azamgarh n. Mubarkpur
5.	MAU	o. Maunath Bhajan
6.	BAHRAICH	p. Nanpara
7.	BALLIA	q. Ballia
8.	VARANSI	r. Rasara s. Bhadohi t. Mughal Sarai u. Ramnagar v. Gopiganj
9.	BANDA	w. Banda x. Chitrakoot Dham y. Atarra
10.	BARABANKI	z. Nawabganj (Barabank) aa. Rudauli
11.	BASTI	bb. Basti
12.	SISHARTH NAGAR	cc. Khalilabad
13.	BAREILLY	dd. Tatari Bazar ee. Bansi ff. Aonla gg. Bheri hh. Faridpur ii. Nawabganj
14.	BIJNOR	jj. Bijnor kk. Chandpur ll. Dhampur mm. Nagina nn. Najibabad

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

oo. Nahtaur
pp. Afjalgarh

[Schedule 1]

1.	2.	3.
		qq. Kiratpur
		rr. Syohara
		ss. Sherkot
		tt. Noorpur
		uu. Haldaur
15.	BADAUN	vv. Badaun
		ww. Sahaswaan
		xx. Ujhani
		yy. Bilsa
		zz. Kakrala
16.	BULANDSHAHR	aaa. Bisauli
		bbb. Anoopshahr
		ccc. Dibai
		ddd. Jahangorabad
		eee. Khurja
		fff. Gulwathi
		ggg. Syana
17.	CHAMOLI	hhh. Shikarpur
		iii. Joshimath
18.	DEORIA	jjj. Chamoli Gopeshwar
		kkk. Deoria
		lll. Gaurabarhaj
19.	DEHRADUN	mmm. Padrona
		nnn. Mussorrie
		ooo. Rishikesh
20.	ETAH	ppp. Vikasnagar
		qqq. Etah
		rrr. Ganjdundwara
		sss. Jalesar
		ttt. Kasganj
		uuu. Soron
		vvv. Aliganj
21.	ETAWAH	www. Marahra
		xxx. Auraiya
		yyy. Bharthana
22.	FARRUKHABAD	zzz. Jashwantnagar
		aaaa. Chibramau
		bbbb. Kannauj
23.	FATEHPUR	cccc. Gursahaiganj
		dddd. Bindki
24.	PAURI GARHWAL	eeee. Fatehpur
		ffff. Kotdwar
		gggg. Pauri
		hhhh. Srinagra
25.	GHAZIPUR	iiii. Dugadda
		jjjj. Mohammadabad

kkkk. Jamania

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 1]

1.	2.	3.
26.	GHAZIABAD	llll. Modinagar mmmm. Pilkhua nnnn. Muradnagar oooo. Garhmukteshwar
27.	GONDA	pppp. Balrampur qqqq. Gonda rrrr. Karnailganj ssss. Utraula
28.	MAHRAJGANJ	tttt. Nautanwa uuuu. Mahrajgangj
29.	HARDOI	vvvv. Bilgarm www. Hardoi xxxx. Pihani yyyy. Sandila zzzz. Sjahabad aaaa. Sandi bbbb. Mallawan
30.	HAMIRPUR	cccc. Charkhari ddddd. Hamirpur eeee. Mahoba ffff. Ratj ggggg. Maudaha hhhhh. Jalaun iiii. Kalpi jjjjj. Konch kkkkk. Orai`
31.	JALAUN	lllll. Mogradshahpur mmmmm. Shahganj
32.	JAUNPUR	nnnnn. Mauranipur ooooo. Samthar ppppp. Baruasagar qqqqq. Chirgaon rrrrr. Gursaraiganj
33.	JHANSI	sssss. Ghattampur ttttt. Bilhaur uuuuu. Pukhrayan vvvvv. Golagokarannath wwwww. Lakhimpur xxxxx. Mohammdi yyyyy. Palikalan zzzzz. Lalitpur
34.	KANPUR DEHAT	aaaaa. Mainpuri
35.	KHERI	bbbbb. Shikohabad ccccc. Sirsaganj
36.	LALITPUR	ddddd. Kosikalan
37.	MAINPURI	
38.	FIROZABAD	
39.	MATHURA	

40.	MEERUT	eeeee. Brindaban fffff. Baraut gggggg. Sardhana hhhhhh. Bagpat	[Schedule 1]
[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas (Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]			

1.	2.	3.
41.	MIRZAPUR	iiii. Chunar
42.	SONBHADRA	jjjjj. Robertsganj
		kkkkkk. Ahraura
43.	MORADABAD	lllll. Hasanpur
		mmmmmm. Dhanora
		nnnnnn. Bilari
		oooooo. Bahjoi
		pppppp. Thakurdwara
		qqqqqq. Bachhraiun
44.	NAINITAL	rrrrr. Haldwani-Kathgodam
		sssss. Ramnagar
		ttttt. Kashipur
		uuuuuu. Nainital
		vvvvvv. Jaspur
		wwwww. Rudrapur
		xxxxxx. Tanakpur
		yyyyyy. Khatima
		zzzzzz. Godarpur
		aaaaaa. Kichcha
		bbbbbb. Sitarganj
		cccccc. Bajpur
		dddddd. Bharwali
45.	PRATAPGARH	eeeeee. Belapratapgarh
46.	PILIBHIT	ffffff. Bisalpur
		gggggg. Pilibhit
		hhhhhh. Puranpur
47.	PITHORAGARH	iiii. Pithoragarh
48.	RAEBARELI	jjjjj. Raebareli
		kkkkkk. Jais
49.	RAMPUR	lllll. Swar
		mmmmmm. Bilaspur
		nnnnnn. Milak
		oooooo. Tanda
50.	SAHARANPUR	pppppp. Deoband
		qqqqqq. Manglaur
		rrrrr. Roorkee
		sssss. Nakud
		ttttt. Sarsawan
		uuuuuu. Gangoh
51.	SHAJAHANPUR	vvvvvv. Tilhar
		wwwww. Jalalabad
52.	SITAPUR	xxxxxx. Biswan
		yyyyyy. Khairabad
		zzzzzz. Laharpur

53.	TEHRI GARHWAL	aaaaaaa. bbbbbbbbb. cccccccc. ddddddddd.	Neemsar misrikh Mahmoodabad Tehri Narendranagar
-----	---------------	---	--

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 2]

1.	2.	3.
54.	SULTANPUR	eeeeeeee. Sultanpur
55.	UNNAO	ffffff. Bangarmau gggggggg. Unnao hhhhhhhh. Gangaghat
56.	UTTARKASHI	iiiiiii. Uttarkashi
57.	MUZAFFAR NAGAR	jjjjjjj. Kairana kkkkkkkk. Shanli lllllll. Khatauli]
58.	FAIZABAD	mmmmmmmm. Kandhla nnnnnnnn. Tanda oooooooo. Akbarpur pppppppp. Ayodhya qqqqqqqq. Jalalpur
59.	GHAZIABAD	rrrrrrr. Dadri
60.	BULANDSHAHR	sssssss. Sikandrabad

SCHEDULE –II

[See section 2 (2)]

Sl. No.	Name of District	Name of Nagarpalika
1	2	3
1.	BAHRAICH	1. Bhinga
2.	BALLIA	2. Rewti
3.	BASTI	3. Maniyar
4.	GONDA	4. Sikanderpur
5.	MIRZAPUR	5. Maghar
6.	MORADABAD	6. Tulsipur
7.	SAHARANPUR	7. Chopan
8.	TEHRI GARHWAL	8. Sirsi
9.	PITHORAGARH	9. Naugawan Sadat
10.	CHAMOLI	10. Titri
11.	ALMORA	11. Deoprayag
12.	MIRZAPUR	12. Muni Ke Reti
		13. Kirti Nagar
		14. Lohaghat
		15. Nand Prayag
		16. Dwarahat
		17. Obra

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 3]

SCHEDULE –III

[See section 2 (2)]

Sl. No.	Name of Town Area	Sl. No.	Name of Town Area
1.	Dayalbagh	43.	Nizamabad
2.	Fatehabad	44.	Phoolpur
3.	Jagner	45.	Saraimir
4.	Pinahat	46.	Dadari
5.	Swamibagh	47.	Ghoshi
6.	Khairagarh	48.	Katghar (LalganjBilariaganj)
7.	Kirawali	49.	Bilariaganj
8.	Besawa	50.	Ajamatgarh
9.	Vijayagarh	51.	Maharajganj
10.	Chharrah	52.	Jiyanpur
11.	Harduaganj	53.	Mehnagar
12.	Hasayan	54.	Ekauna
13.	Jalali	55.	Jarwal
14.	Kaudiyaganj	56.	Risiabazar
15.	Medu	57.	Badagaon
16.	Mursan	58.	Bansdin
17.	Dikhana	59.	Sahatwar
18.	Purdilnagar	60.	Beltharoad
19.	Sasni	61.	Chakiya
20.	Jattari	62.	Gangapur
21.	Iglas	63.	Gyanpur
22.	Bharatganj	64.	Chandauh
23.	Jhansi	65.	Syedraja
24.	Mau Aima	66.	Kumhria
25.	Phoolpur	67.	Naibazar
26.	Saraya Aqil	68.	Ghosiabazar
27.	Sirsa	69.	Suriawan
28.	Bharwari	70.	Naraini
29.	Manjhanpur	71.	Rajapur
30.	Handia	72.	Baberu
31.	Sirathu	73.	Manikpur Sarshat
32.	Lalgopalganj	74.	Oran
33.	Chayal	75.	Matondh
34.	Shankargarh	76.	Bilsandabujurg
35.	Karari	77.	Tindawari
36.	Ajhuba	78.	Banki

37.	Kauranwa	79.	Dewan
38.	Amila	80.	Dariabad
39.	Atrouliya	81.	Fatehpur
40.	Kopaganj	82.	Ramnagar
41.	Doharighat	83.	Satrikh
42.	Mohammadabad go ha na	84.	Tikaitnagar

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 3]

Sl. No.	Name of Town Area	Sl. No.	Name of Town Area
85.	Jaidpur	130.	Aurangabad
86.	Haidargarh	131.	Bilaspur
87.	Siddaur	132.	Bhawan Bhadur Nagar
88.	Mehdwal	133.	Datari
89.	Sohartgarh	134.	Dankaur
90.	Barhnibazar	135.	Jewar
91.	Hariharpur	136.	Bugrasi
92.	Fatehganj (East)	137.	Kakod
93.	Richha	138.	Phasu
94.	Sonthal	139.	Rabupura
95.	Shahi	140.	Khanpur
96.	Shishagarh	141.	Jahangeerpur
97.	Surayku	142.	Narora
98.	Meerganj	143.	Kaptanganj
99.	Fatehganj(West)	144.	Rampur Karkhana
100.	Shergarh	145.	Rudrapur
101.	Choratanda	146.	Lar
102.	Ghirianijabtakhan	147.	Ramkola
103.	Rithoura	148.	Sevarhi
104.	Visharatganj	149.	Bhatpar Rani
105.	Dewaraniya	150.	Kushinagar
106.	Faridpur	151.	Salempur
107.	Jhaloo	152.	Bhatnibazar
108.	Mandawar	153.	Gauribazar
109.	Sahanpur	154.	Hata
110.	Badhapur	155.	Majhauriraj
111.	Sahaspur	156.	Khadha
112.	Jalalabad	157.	Doiwala
113.	Alpur	158.	Harbartpur
114.	Dataganj	159.	Amanpur
115.	Gada	160.	Awagarh
116.	Gunnour	161.	BILRAM
117.	Islamnagar	162.	Nidhoulikalan
118.	Mundia	163.	Mohanpur
119.	Usehat	164.	Patiali
120.	Syedpur	165.	Raja ka Rampur
121.	Babarala	166.	Sankit
122.	Kunwargaon	167.	Sahawar
123.	Sarbuna	168.	Bhargain

124.	Rudayan	169.	Jaithra
125.	Guladia	170.	Sidhpura
126.	Kachla	171.	Ikdo;
127.	Faizganj	172.	Lkhna
128.	Wajeerganj	173.	Phanphoond
129.	Usawan	174.	Achalda

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 3]

Sl. No.	Name of Town Area	Sl. No.	Name of Town Area
175.	Dibiapur	220.	Kachaona-Patseni
176.	Bidhuna	221.	Kursath
177.	Babarpur Ajitmal	222.	Sumerpur
178.	Atasoo	223.	Sareela
179.	Bakewar	224.	Kharela
180.	Kamal Gnaj	225.	Kulpahar
181.	Shamshabad	226.	Kurara
182.	Talgram	227.	Kohandu
183.	Tirwaganj	228.	Kabrai
184.	Sikandarpur	229.	Kerakat
185.	Sauriqh	230.	Machlishahr
186.	Samdhan	231.	Mariyahum
187.	Khaga	232.	Jafarabad
188.	Kishunpur	233.	Kadaura
189.	Koda Jhanabad	234.	Madhogarh
190.	Bahua	235.	Kotra
191.	Rudra Priayag	236.	Rampur
192.	Bahadurganj	237.	Nadigaon
193.	Syeedpur	238.	Umri
194.	Dildar Nagar-Cum-Fatehpur Bazar	239.	Arich
195.	Sadat	240.	Month
196.	Jangipur	241.	Ranipur
197.	Babugarh	242.	Jatra
198.	Faridnagar	243.	Baragaon
199.	Nivari	244.	Todifatehpur
200.	Loni	245.	Garotha
201.	Patala	246.	Bithoor
202.	Dasna	247.	Sikandra
203.	Datra	248.	Jhinhak
204.	Khargupur	249.	Akbarpur
205.	Mankapur	250.	Roora
206.	Pachperva	251.	Shivali
207.	Barhhalganj	252.	Amrodha
208.	Gola	253.	Shiverajpur
209.	Pipraich	254.	Dhorhara
210.	Sisvabazar	255.	Khiri
211.	Mundarabazar	256.	Oial (Dhakva)
212.	Anandnagar	257.	Singahi Bhedaora
213.	Pipiganj	258.	Mailani

214. Nichloul
215. Ghughali
216. Beniganj
217. Madhoganj
218. Pali
219. Gopamau

259. Barbal
260. Talbehat
261. Mahrauni
262. Pali
263. Amethi
264. Gosainganj

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 3]

Sl. No.	Name of Town Area	Sl. No.	Name of Town Area
265.	Kakori	308.	Kuchva
266.	Malihabad	309.	Dhudhadhi
267.	Intonja	310.	Kanth
268.	Mahona	311.	Kundarkee
269.	Nagram	312.	Bhojpur Dharampur
270.	Bevar	313.	Nairoli
271.	Bhogaon	314.	Umrikalan
272.	Jasrana	315.	Ujhari
273.	Kuravali	316.	Joya
274.	Fariha	317.	Gajraula
275.	Kusmara	318.	Bhimtal
276.	Kisna	319.	Lalandhunjee
277.	Ghiror	320.	Sultanpur
277-A.	Jyoti Khuria	321.	Lalkuwan
278.	Baldeo	322.	Dineshpur
279.	Chhata	323.	Mahuwakherganj
280.	Frah	324.	Kelakhara
281.	Govardhan	325.	Mahuwadabra
282.	Gokul	326.	Haripura
283.	Radhakund	327.	Manikpur
284.	Raya	328.	Pratapgarh city
285.	Sadabad	329.	Kunda
286.	Sahpau	330.	Patti
287.	Sonkh	331.	Katramidntganj
288.	Barsana	332.	Antu
289.	Bajna	333.	Bilsanda
290.	Nandgaon	334.	Nyoria Hussainpur
291.	Chaomuhan	335.	Guldiya Bhindara
291-A.	Mahavan	336.	Barkhera
292.	Lavar	337.	Kalinagar
293.	Aminagar-Sarai	338.	Jhahanabad
294.	Chhapraoli	339.	Champawat
295.	Khekra	340.	Dharchula
296.	Parikshagarh	341.	Didihat
297.	Palavadas	342.	Bacharavan
298.	Agravalmandi	343.	Dalmau
299.	Sivalkhas	344.	Mahrajganj
300.	Bahsume	345.	Sajon
301.	Karnaval	345-A	Lalganj

302.	Daurala	346.	Parsadepur
303.	Kethaor	347.	Unchahar
304.	Doghat	348.	Kemiri
305.	Tikri	349.	Shahabad
306.	Kharkhauda	350.	Masvasi
307.	Dhorawal	351.	Ambhehta

[The Uttar Pradesh Municipalities, Notified Areas and Town Areas
(Alpakalik Vyavastha) Adhiniyam, 1994]

[Schedule 3]

Sl. No.	Name of Town Area	Sl. No.	Name of Town Area
352.	Behat	381.	Kursath
353.	Sultanpur Chlikana	382.	Haydrabad
354.	Jhabarela	383.	Bhighapur
355.	Nanauta	384.	Nyaotini
356.	Landaura	385.	Mohan
357.	Rampur Maniharan	386.	Rasulabad
358.	Katra	387.	Nawabganj
359.	Puwanya	388.	Barkot
360.	Kanthkamalnainpur	389.	Gauchar
361.	Aalhaganj	390.	Budhana
362.	Khudaganj	391.	Charthawal
363.	Khutar	392.	Jansath
364.	Tambaur-Ahmdabad	393.	Jalalabad
365.	Paintepur	394.	Jhijhana
366.	Maholi	395.	Meerapur
367.	Sidhauli	396.	Purkaji
368.	Hargaon	397.	Shahpur
369.	Amethi	398.	Sisauli
370.	Koeripur	399.	Thana-Bjawam
371.	Dostpur	400.	Onkarhedee
372.	Kadipur	401.	Gateepurwa
373.	Musafirkhana	402.	Oond
374.	Bhagwant Nagar	403.	Banat
375.	Maurawna	404.	Karhal
376.	Purwa	405.	Madarasa
377.	Safipur	406.	Gosaiganj
378.	Fatehpur-Chaurasi	407.	Beekapur
379.	Uugau	408.	Ashrafpur Kichaucha
380.	Auras		